São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0158/2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER  MOÇÃO DE APLAUSOS AO ILUSTRÍSSIMO
SENHOR ADERBAL DA COSTA SIQUEIRA (BABAL)  -
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL PELOS RELEVANTES
SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA
ALDEIA - RJ.

A Vereadora subscrita com assento na bancada do PARTIDO VERDE, desta Casa de Leis,
depois de cumpridas as formalidades de praxe, REQUER, que submeta a Mesa Diretora deste Poder
Legislativo o presente Requerimento outorgando MOÇÃO DE APLAUSOS ao Ilustríssimo Senhor
ADERBAL DA COSTA SIQUEIRA (BABAL) - SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, pelos
relevantes serviços  prestados ao Município de São Pedro da Aldeia - RJ.

Em , 03 de Setembro de 2018

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O homenageado é servidor público municipal, nascido na nossa cidade, no bairro
Porto da Aldeia. Há 35 anos vem exercendo com brilhantismo e dedicação o cargo de
vigilante, sendo que dos 22 destes 35 anos, o Sr Aderbal exerce suas funções no prédio da
Prefeitura Municipal, sempre atendendo a todos com carinho e cuidado.

Merecido se faz a homenagem através da presente MOÇÃO DE APLAUSOS, como
forma de reconhecimento pela atuação do homenageado.

Sala das Sessões, em 03 de Setembro de 2018.

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1